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Kichererbsenkonfekt

Zollrechtliche Herkunft Natur LADDU

Deutschland (DE) Traditionelle Ayurveda-Produktlinie

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander i,

Traditional Ayurvedic product line
. Traditionnelle ligne de produits ayurvédique: p

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten

45 % gemahlene Kichererbsen*, Kokosol*,

Vollrohrzucker*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Der geliebte Klassiker unter den Laddus — Laddugenuss pur!

Besonderheiten
Ein echter Klassiker aus der ayurvedischen Kiche!

Kurzbeschreibung
Laddu Natur ist eine ganz besondere Nascherei, die nach einem ayurvedischen Rezept zurbereitet wird.
Das Laddu Natur ist der pure Laddu-Genuss. Ideal zum Tee und nach der Meditation!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Leckere Nascherei

Herstellung

Handarbeit und Liebe zum Detail stehen dabei im Vordergrund.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bei maximal 20°C lagern. Bei hoheren Temperaturen schmilzt das Laddu.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen,
Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein,
Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren moglich: Schalenfriichte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Kakao, Zimt
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv [l streng natriumarm (<40 mg / 100g) v [l Lebensmittel gentechnikfrei v/
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Vollrohrzucker
Koffeinangabe. ... koffeinfrei
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel........................oii EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................ccooioiieee DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................cccocoi . Keine deklarationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..................cccccoci. Ayu_rvedischer Kichererbsenkonfekt
Inverkehrbringer ........................................................................... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Stra@e 12, D-67433 Neustadt an
der Weinstrafde
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ/kcal ... 2240 kJ / 535 keal
Bt 38g
davon gesattigte Fettsauren................ooin, 3449
Kohlenhydrate ... 40g
davon ZUCKET ..o 209
.................................................................................... 6,2 g
............................................................................................... 7.8 g
0,039
~-.. Berechnung
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... Pappe, PP
Preise und Konditionen
Prand. ..o nein
Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... s, nach Kichererbsen
Geruch. ... Typisch, leicht gerdstet und nach Kichererbsen
KONSISteNZ ... Fest, schmelzend im Mund
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